impunitum, & bonum nullum irremuneratum. nu. me. 105. & nu. 76. f. 220  
Malum quandoque committitur sub specie boni. nu. 2. f. 236  
Malum consilium, consultorij pessimum vnde originem traxerit. remissiuè. nu. 308. f. 270  
Mamilla mulieris est membrum, hominis verò non. nume. 197. & nu. seq. f. 265  
Mancipia, vnde dicta. sub nu. 19. f. 205  
Mandans tenetur ex homicidio propter mandatum, non ex mandato. nu. 937. f. 132  
Mandans comprehenditur in dispositione personaliter loquente concernente actum, ne dum faciens per se. nu. 6. f. 212  
Mandans, an, & quando comprehendatur in statuto puniente facientem quid. nu. 7. f. 212  
Mandans quod alicui prouideatur ab aliquo de prebenda vacante; si illi prouideatur de prebenda tanquam vacante, quæ non vacabat, poterit iterum prouidere. nu. 33. f. 65  
Mandans in actu seruicij corrupti punitur propter mandatum; ex sola persuasione; in alijs casibus secus. nume. 14. versif. Et glo. in. 11. f. 289  
Mandans quis Titio, quod gereret negotia, inter Titium; & mandans contra hunc obligatio ex mandato, inter Titium verò; & illum, quomodo gerit negotium oritur obligatio ex negotio. gesto, nu. 14. in fin. f. 290  
Mandans Titio, vt Seium occideret; vel mutilaret, si ille executus sit mandatum, an mandans sit irregularis. nu. 287. f. 270  
Et an mandatarius. ibidem. remissiuè.  
Et quid si mandauit, vt vulneraret, & postea expressè prohibuit quod non occideret, vel mutilaret; an si postmodum secutum est homicidium mandans fiat irregularis. nume. 288. f. 270  
Et quid si mandatarius in casu predicto non occidat, sed occidatur, an mandans sit irregularis. nu. 289. f. eod.  
Et quid si mandauit, vt occideret de die; & occidit de nocte, an sit irregularis. nu. 290. f. eod.  
Et quid de eo, qui concessit arma, vt interficeret officialem post depositum officium, & ille interficiat durante officio. nume. 291. f. 270  
Et quid si alteretur pœna, quia grauius homicidium de nocte, quam de die, vel grauius puniatur interficiens officialem, quam priuatum, an puniatur mandans cum illa qualitate, vel sine. nu. 292. f. 270  
Et quid si re integra mandans reuocauit mandatum, & non obstante reuocatione mandatarius homicidium commisit, an mandans sit irregularis. nu. 293. f. eod.  
Et quid si mandatarius scit, quod mandans fecit pacem cum occidendo, vel parentelam, & amicitiam cum illo contraxit; & hoc non significauit mandatario, an teneatur. nume. 294. f. eod.  
Quid si mandatarius, qui interfecit, iuratus, & examinatus deposuit, quod propter preceptum, vel mandatum non interfecit; sed propria voluntate, an mandans sit irregularis. nu. 296. f. 270  
Quid de eo qui mandauit fieri maleficium per illum, qui alias sine mandato erat facturus. remissiuè. nu. 297. f. eod.  
Mandans, & mandatarij delictum est vnum, & idem specie, & numero. nu. 440. f. 139  
Mandans, & Mandatarij delictum, an dicatur vnum, & idem numero; an obligentur simul, & puniantur eadem lege. Qualiter quis teneatur de mandato, an mandans teneatur principaliter, vel accessorie. Quid si mandatarius solum attentauit. Et quid si excessit fines mandati. remissiuè. nu. 774. f. 131  
Mandata odiosa, non debent suas species excedere. nu. 68. f. 230  
Mandatarius in delictis, si excedat fines mandati, an mandans teneatur. remissiuè. nu. 802. f. 132  
Mandati fines diligenter sunt custodiendi. nu. 333. f. 272  
Mandati ratioe quis non tenetur de delicto commissio per mandatarius, si illud non est applicabile in persona mandantis. nume. 71. f. 185  
Mandatum speciale, an requiratur ad proponenda crimina, vel de factis. nu. 124. f. 59  
Mandatum habens ad proponendas excusationes propter inimicitias, si illas proponit, poterit iudex sibi offerre saluum conductum. nu. 165. f. 44  
Mandatum habens in causa criminali, an possit allegare causas absente facti. nu. 177. f. 45  
Mandatum habens generale, vel speciale ad causam, an possit proponere crimina contra electum. nu. 269. f. 50  
Et quid si habeat in mandato expressa aliqua mandatum speciale requirantia. ibidem.  
Mandatum specialissimum requiritur in matrimonio. nu. 136. f. 41. & nu. 270. f. 53  
Mandatum, si fuit factum in vno loco, & delictum commissum in alio, an mandans in vtroque loco puniri possit. nu. 796. f. 132  
Manentes del Buon de Monte scholaris Florentinus commendatur. sub nu. 333. f. 102  
Manerium, & Mansum quid. nu. 2. f. 186  
Manifesto facinorosi, qui desinit obuiare, non caret occulte societatis scrupulo. nu. 3. f. 208  
Manifestum, & euidentem est, quod coniecturis sumitur. nu. 2. f. 174  
Manumitti, an possint incidentes in seruicium propter delictum. nu. 9. f. 208  
Manus arida membrum est. nu. 33. & quare. nu. 34. & quomodo intelligendum. nu. 35. f. 111  
Manus arida, an sit membrum. nu. 203. f. 265  
Manus abscissione puniendus, si eam non habeat, pœna pecuniaria puniendus. nu. 37. f. 211  
Quid si non habeat nec dextram, nec sinistram, in quarum alteram statutum vult delinquentem puniri. nu. 38. f. 211  
Marchiones, Comites; Vicecomites; & Duces nobilissimi appellatur. sub nu. 4. f. 202  
Marito præcedente, si vxor dotem non habet, debet certam partem bonorum mariti consequi, iuxta dispositionem auct. Præterea. C. vnde vir & vxor. sub nu. 10. f. 292  
Maritus, an præferatur ceteris in accusando vxorem de adulterio, & teneatur se inscribere. nu. 4. f. 284  
Etiam si sit filiusfami. nu. 8. f. eod.  
Et quid si sit minor. nu. 10. f. eod.  
Et intra quod tempus. nu. 12. f. eod.  
Maritus, an vxori, quæ sepius deliquit, & penitit, alimenta præbere, & eidem adherere debeat. nu. 9. f. 284  
Maritus committens adulterium, perdit donationem propter nuptias, & mulier dotem. nu. 3. f. 287  
Maritus, & vxor, an, & quando mutuo se accusare possunt de adulterio. nu. 18. f. 285  
Et

# rerum notabilium.

Et qui sint effectus. ibidem. f. 264  
Maritus, & vxor, vna caro censentur. nu. 170. f. 285  
Maritus est caput vxoris, non e contra. nu. 20. f. 284  
Maritus genitalis thori vindex esse debet; & præfertur etiam patri vxoris, nisi sit infamis. nu. 5. f. 101  
Maritus potest agere contra patrum, pro ea tantum iniuria, pro qua vxor libera agere possit. nu. 318. f. 101  
Maritus, qui fuit leno vxoris suæ, eam non accusat de adulterio. nu. 29. f. 286  
Maritus, qui suspicatur, quod vxor sua sit in domo scholarium, potest petere a iudice, vt domus illorū perquiratur. nu. 16. f. 298  
Maritus si vxorem accusat de adulterio, an teneatur se inscribere, & quando. nu. 24. f. 53  
Et quid sit accusare iure mariti. ibidem.  
Martyrium, baptismus, & elemosyna an proficiant existenti in peccato mortali, ad vitam æternam. nume. 2. versif. Vide quod not. f. 224  
Masculinum concipit foeminiuum, non e contra. nu. 5. f. 193  
Mater filios in potestate non habet. nu. 5. f. 243  
Mater, an possit accusare filios suos. nu. 12. f. 15  
Mater cohabitans cum inimicis filij, de iure Codicis ab eo potest exheredari. nu. 9. f. 113  
Mater non potest repetere alimenta, quæ filio ante triennium præstitit. nu. 17. f. 244  
Cum filium vsq; ad triennium alere teneatur. sub nu. 6. f. 243  
Mater de ætate filij non interrogatur ad plenam probationem; sed quod ad presumptionem. nu. 24. f. 70  
Mater, licet a filio de crimine falsi accusati non possit, potest tamen contra eum inquiri. nu. 339. f. 102  
Matrimonij carnalis causa, non transit in rem iudicatam. nume. 121. f. 67  
Et quid in spirituali. ibidem.  
Matrimonio consumato alter coniugum religionem non potest ingredi, etiam altero consentiente. nu. 3. f. 292  
Matrimonio ex crimine sodomice maior infertur iniuria, quam ex crimine naturaliter commissio. nu. 26. f. 285  
In matrimonio contrahendo cum tali, requiritur specialissimum mandatum. nu. 270. f. 50. & nu. 136. f. 41  
Pro matrimonio contrahendo an liceat dare pecuniam. nume. 18. f. 173  
Matrimonium dissoluitur sola fornicatione. nu. 2. f. 242  
Matrimonium non consistit inter seruum, & liberum, sed cõtributum. nu. 9. f. 284  
Matrimonium contractum per filium familias, etiam in potestate patris existentem tenet. sub nu. 7. f. 292  
Matrimonium propter adulterium totaliter non soluitur, sed separatur thorus. nu. 8. & nu. 46. f. 286  
Matrimonium quando dicitur perfectum. nu. 2. f. 292  
Matrimonium, licet separatur propter adulterium, quod ad thori, remanet tamen coniugale vinculum. nu. 2. f. 287  
Matrimonium vi contractum; consensu mutuo conualescit, siue expresso, siue tacito. nu. 2. f. 293  
Matrimonium est vnum ex septem Ecclesiæ sacramentis. nume. 7. f. 286  
Mæchans vt furetur, magis fur, quam mæchus dicitur. nu. 19. f. 223  
Mæchæ appellatio venit omnis illicitus coitus. nu. 1. f. 281  
Medicina a Iudæo non recipienda. nu. 8. f. 206  
Nec cum eo in balneo morandum. ibid. f. 277  
Medicina omnis est venenosa. nu. 6. f. 277  
Medico datum infirmitate durante, an repeti possit. nu. 8. f. 277  
Medico, quod per imperitiam commisit, imputari debet. nu. 2. nu. 4. & 5. f. 276  
Medicorum paucorum testimonio, quando, & in quibus creditur. nu. 10. Et quando vni solo. nu. 11. versif. Item aduerte. f. 249  
Medicus si mulieri prægnanti, & infirmanti abortum suadeat pro salute vite suæ, an teneatur. nu. 8. f. 247  
Et quid de muliere. ibidem.  
Medicus, vel alius, qui suadet abortum mulieri prægnanti, an sit irregularis. nu. 336. f. 272  
Medicus, postquam infirmus, qui visus fuerat conualuisse, recidit, an possit petere paratam mercedem. nu. 14. f. 248  
Medicus, an teneatur mederi pauperi infirmo suis expensis. nume. 7. f. 277  
Medicus respondens per verbum videtur, affirmat. nu. 3. f. 252  
Melior, quanto quis est; tanto minus hominibus placere potest. nu. 35. f. 88  
Melius est ante tempus occurrere, quam post vulneratam causam, remedium querere. nu. 180. in fi. f. 264  
Melius est pro veritate pati supplicium, quam pro adulatione beneficium. nu. 38. f. 88  
Melius est nocentem absoluerè, quam innocentem condemnare. nu. 1142. f. 155  
Membra ea appellantur, quæ habent diuersa officia. Quæ verò ad iuuat officium membri, propriè officia membri appellantur. nu. 193. f. 265  
Membra appellatioe quid veniat. remissiuè. nu. 871. f. 134  
Membrum propriè quid dicitur. nu. 196. f. 265  
Membrum aridum, an dicatur propriè membrum. nu. 202. f. 265  
Membrum largo modo est quælibet particula corporis. nume. 192. f. 265  
Et lapis quilibet large est pars domus. ibidem. f. 115  
Memoria hominis est labilis. nu. 568. f. 114  
Mendacium est peccatum contra naturam; & quare. 543. f. 114  
Mendacium quo ad ammissionem beneficij, in multis nocet. nume. 977. f. 143  
Qualiter autem hoc intelligendum sit. nu. 982. f. eod.  
Mentecaptus propter homicidium, non efficitur irregularis. nume. 28. f. 258  
Mentiri pro salute corporis sui, vel alterius, an liceat. nume. 971. & nu. 989. f. 143  
Mentis sanæ quisque presumitur. nu. 33. f. 258  
Fallit in eo qui aliquando fuit furiosus. nu. 34. f. 291  
Mentium bonarum est vereri culpa, vbi culpa non est. nu. 13. f. 282  
Mercatores, an possint esse milites. sub nu. 3. f. 291  
Mercator quis propriè dicatur, & quæ mercimonia sint licita. remissiuè. sub nu. 3. f. 291  
Mercatores, & nauæ, tanquam miserabiles personæ sunt sub protectione ecclesiæ. nu. 1. f. 291  
Mercatores, quando sunt in mercimonijs, sicut peregrini dicitur miserabiles personæ. nu. 5. f. 222  
Mercatori non est verendum fugere. sub nu. 9. f. 251  
Mercatoribus in suis mercimonijs subueniendum est. nu. 4. f. 222  
Meretrix, quæ dicitur; & ibi pulchrè. nu. 9. f. 172  
Meretrix quare ordinariè ad accusationem, & testimonium non admitatur. nu. 4. f. 172  
Meritum magis meretur, qui bonum aliquod operatur in se, & in alium, quam in se tantum, vel in alium tantum. nu. 18. f. 203  
Metus iustus qualiter probetur in foro contentioso; & in foro penitentiali. nu. 180. f. 264  
Miles, an doctor sit præferendus. Et quis eorum sit dignior. nume. 331. f. 101  
Miles cælestis militiæ, & miles armatæ militiæ æquiparantur. nume. 57. fol. 258. & nume. 13. versif. Nec obit. vbi hoc declaratur. f. 193  
Miles ebrius militia priuatur. sub nu. 21. f. 21  
Miles, & aduocatus æquiparantur. sub nu. 17. f. 202  
Miles potest effici impubes, & infans. nu. 26. f. 203  
Miles Potestatis, si cepit aliquem malefactorem in aliquo castro, vel villa, & dubitat non posse eum securè ducere, potest illum officiali illius loci commendare. nu. 1050. f. 148  
Miles presumitur ignorare iura. nu. 326. f. 101  
Miles, si fuit in bello; & per eum non stetit, quin occideret; sit irregularis. nu. 148. f. 263  
Secus si talis non dedita ad id opera, percussisset. ibid.  
Militare ministerium, est executio Legistalis, & Canonistalis. sub nu. 12. f. 202  
Militia non est dignitas. nu. 3. versif. Contrarium. f. 203  
Militia potest ætumari. sub nu. 22. f. 203  
Militibus, quando concedantur priuilegia militaria; & quædo non. nu. 334. f. 102  
Minerva Dea scientiæ, quare sis dicta. nu. 2. versif. Item. f. 204  
Minimè mutanda sunt, quæ certam semper interpretationem habuerunt. nu. 130. f. 92  
De minimis non est curandum. nu. 307. f. 101  
Minister intelligitur de quolibet ministrante in ipsa ordinatione. nu. 9. f. 170  
Ministerij, & misterij differentia. nu. 3. f. 179  
Ministrans in aliquo alio ordine ecclesiastico, contra interdictionem ecclesiæ, efficitur irregularis. nu. 105. f. 260  
Et ibi exemplum ponit de Diacono, Subdiacono, & Acolito. Fallit vbi non ministrant in aliquo officio certo ordini deputato; & exemplum ponit. nu. 106. f. 261  
Fallit secundo, quando certo ordini deputato ex consuetudine ministratur, etiam per non ordinatum; & exemplificat. nume. 107. f. eod.  
Minor viginti quinque annis, an, & quando possit accusare. nu. me. 23. f. 4  
Minor ex contumacia non potest banniri ad mortem. nume. 994. fol. f. 144  
Nec potest haberi pro confesso, nisi interueniat curatoris auctoritas. ibid.  
Minor iurans dicere veritatem, & cum iuramento respondens inquisitioni sine curatoris auctoritate, an valeat iudicium. nume. 998. f. 144  
Mar. Soc. par. j. d. iij. Minor